Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Recolocação de bloquetes.

Local: Avenida José Benedito de Faria, próximo a Escola Estadual "Comendador Mário

Trombini".

Bairro: Ponte Seca

Justificativa:  A  presente  indicação  se  faz  necessária  pois  a  respectiva  via  pública

encontrasse com desvelamento devido a falta de vários metros de bloquetes. Ressalto que

próximo ao local cujo solicitamos a manutenção, existem diversos equipamentos públicos

como de educação e cultura e é bastante movimentada por pessoas que residem no bairro e

que fazem uso dos mesmos;  sem contar  a poeira  que é gerada na passagem de carros,

causando danos à saúde dos moradores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de abril de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-04-05T12:58:00+0000